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Legislativny ramec pre konsolidovanu vyro¢ni spravu

Spoloénost ma povinnost’ zostavit' konsolidovani uétovni zavierku podla § 22 zakona
¢.431/2002 Z.z. o uétovnictve v zneni neskor3ich predpisov a preto ma aj povinnost’ vyhotovit’
konsolidovani vyro¢nu spravu podl'a § 20 zékona o uctovnictve.

Tato konsolidovana vyrond sprava podlieha tieZ overeniu auditorom do jedného roka od
skonéenia G¢tovného obdobia. Tato konsolidovana vyroéna sprava bude elektronicky uloZena do
registra iétovnych zavierok a jeho cestou aj do zbierky listin obchodného registra tak, ako to
ustanovuje § 23 ods. 2 a § 23b ods. 4 zakona o uctovnictve.

Obsah konsolidovanej vyroénej spravy:

1) Identifika¢né udaje

2) Povinné informécie
3) Vyznamné informécie
4) Dalsie informacie

1) Identifika¢né idaje — zakladné informacie

Informaécie o konsolidovanom celku

Podniky zahriiované do konsolidovanej i¢tovnej zavierky RAVEN, a.s., Soltésovej 420/2,
Povazska Bystrica :

Nazov spolo¢nosti  vzt'ah ku konsolidovanej spolo¢nosti adresa sidla

1. RAVEN, a.s. materska spolo¢nost’ Soltésovej 420/2
017 01 Povazska Bystrica

e predseda predstavenstva — Ing.Cubomir Harvanek
e &len predstavenstva — Ing.Julidn Hutfian

2. RAVEN CZ, a.s. dcérska spolo¢nost’ Kukleny, Za Skodovkou 838
500 04 Hradec Kralové, CR

e predseda predstavenstva — Ing.Cubomir Harvanek
e ({len predstavenstva — Ing.Roman MatuSka

3. RAVEN PL, Sp. z o.0. dcérska spolocnost’ ul. Portowa, nr. 18k
44-100 Gliwice, Pol’'sko

e predseda predstavenstva — Ing.Cubomir Harvanek

4. RAVEN Hungary Kft. dcérska spolocnost’ HRSZ: 3518/9, 2038
Soskut
Magyarorszag, Mad’arsko

e konatel spolo¢nosti — Ing.Cubomir Harvanek
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Vykonné vedenie spolo¢nosti skupiny RAVEN:

e Ing. Cubomir Harvanek generalny riaditel’

e Ing. FrantiSek Blasko riaditel’ odboru ekonomiky, financii a IT

e Ing. Jozef Zemanéik riaditel’ odboru nédkupu

e Ing. Roman Kvassay riaditel’ odboru organizacie a 'udskych zdrojov
e Ing. Julidn Hutrian riaditel’ odboru predaja

e Ing. Miroslav Domjen riaditel’ vyrobno-technického odboru

2) Povinné informacie

Profil a histéria

Skupina RAVEN, ktort tvori akciové spoloénost’ RAVEN s dcérskymi spolo¢nostami RAVEN
CZ a. s.,, RAVEN PL Sp. zo. 0. a RAVEN HUNGARY Kft., so svojimi 776 zamestnancami
v sucasnosti patri k najdoleZitej$im predajcom hutnickeho materidlu v krajindch Vysehradske;j
Stvorky.

Spolo¢nosti skupiny RAVEN st vyhladavanym dodavatelom aj vd’aka vysokej kvalite,
prijatelnej cene, spolahlivosti aj sluZzbam, ktoré poskytuji moderne vybavené serviscentra.
hutnickeho materidlu a neustale napredovat’ v budovani silnej znacky a pevnych vztahov so
svojimi zdkaznikmi.

Hlavnym heslom spolo¢nosti skupiny RAVEN je:
"'Spokojnost’ naSich ziakaznikov je kI'a¢om k naSmu aspechu"

Od svojho zaloZenia si skupina RAVEN stabilne udrZiava svoje postavenie vo svojej oblasti
pdsobenia. Vyvoj na trhu vSak prinasa zvy$enu konkurenciu a poZiadavky, ktorym sa musi
neustale prispdsobovat’.

Skuto¢nosti za rok 2023:

Skoro dva roky trvajici vojnovy konflikt na Ukrajine je vyznamnym &initel'om, ktory spdsobuje
neistotu na trhu. Preto napriek tomu, Ze v roku 2023 pretrvdva oZivenie dopytu po hutnickom
tovare, problémom je stale jeho taz$ia dostupnost, ktord ma nepriaznivy vplyv na spolahlivé
obchodovanie. Boli zaznamenané znaéné vykyvy vo vyvoji cien hutnickych vyrobkov. Tieto
skutoCnosti su rizikom, avak vedenie veri, Ze len v obmedzenej miere ovplyvnia hospodérenie
spolo¢nosti.

Skupina RAVEN svojou obchodnou ¢innost'ou nema vyznamny vplyv na Zivotné prostredie,
nevypusta exhalaty do vzduchu ani nevytvéra znegistenie vody. V Skupine RAVEN vznikaj pri
jej podnikatelskej Cinnosti nebezpeéné odpady, a to najmi - motorové oleje, obaly a textilic
znelistené ropnymi produktmi, Ziarivky, autobatérie. Skupina RAVEN ma4 uzavreté zmluvy o
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likvidacii nebezpeénych odpadov so $pecializovanymi spolo¢nost'ami, ktoré maji na likvidaciu
odbornu spdsobilost. St poddvané pravidelné roéné hlésenia o likvidacii nebezpecnych odpadov
na miestne prisluinych obvodnych uradoch Zivotného prostredia. Skupina RAVEN vlastni
plynové kotolne, ktoré st zdrojom malého a stredného znegistenia, pri¢om na kazdd z nich sa
pravidelne roéne spracovava vyhodnotenie znegistenia Zivotného prostredia, ktoré sa odovzdava
na miestne prisludnych obvodnych uradoch Zivotného prostredia.

Skupina RAVEN stabilne a dlhodobo zamestnéva okolo 776 pracovnikov a prispieva tym
k zamestnanosti v ramci krajin Vy$ehradskej Stvorky.

Aj do roku 2022 vstupovala skupina RAVEN s ciefom udrZat’ si svoje vediice postavenie na trhu
s hutnym materidlom a zdrovchi potvrdit’ a upevnit' si postavenie stabilného dodavateta
hutnickeho a stavebného materidlu. Na splnenie tohto ciela boli zamerané vsetky aktivity
skupiny a moZno konstatovat’, Ze stanovené ciele sa naplnili. Skulo¢ne dosiahnuty obrat za rok
2022 je 563,7 mil. € a HV — zisk vo vyske 36,3 mil. €.

Zaujmom skupiny RAVEN je dosahovat’ &o najkvalitnejdiu uroveii skladovania zasob podla
ponddawek vyrobcov a prispdsobit’ technické parametre skladovych priestorov europske;
rovni. Strategicky trh pre skupinu RAVEN je trh Slovenskej, trh Ceskej republiky, trh Pol'skej
republiky a trh Mad’arskej republiky, hlavne kvdli jeho polohe a dlhodobému vzdjomnému
prepojeniu. Hlavnym zidmerom skupiny RAVEN je dodévat’ kvalitny tovar za prijatelné ceny v
spojeni s maximalnym servisom pre zdkaznikov a jeho dovoz v stanovenej hodine na miesto
uréenia vlastnou kamiénovou dopravou 24 hodin denne.

Ponuku hutnickeho sortimentu tvoria dlhé vyrobky (betonérske occle, ty&e profilového prierezu,
valcovany drot, Stetovnice a iné), ploché vyrobky (plechy valcované za tepla, studena,
pozinkované plechy), druhotné vyrobky (zvarané siete, riry, uzatvorené profily, zvodidla).

Predaj stavebneho materialu je realizovan}'/ zo Stavebm'n v Povaiskej Bystrici ktoré svojou

.....

Slovensku.
InformAacia o udalostiach osobitného vyznamu, ktoré nastali po skoneni u¢tovného obdobia:

Skupina RAVEN neidentifikovala Ziadne iné, okrem vy3Sie uvedenych, vyznamné nasledne
udalosti (do diia schvalenia Vyroénej spravy ku konsolidovanej zavierke).

Rok 2023

Skupina RAVEN pléanuje v roku 2023 nielen udrZat’ si svoje veddce postavenle na trhu s hutnym
materidlom v Slovenskej republike, ale aj zvy$it’ svoj podiel na trhu v Ceskej republike, Pol'skej
republike a na nové teritoria v Mad’arsku.
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Vykaz komplexného vysledku za rok, ktory sa konéi
31. decembra 2022 - Skupina RAVEN
(v Euro)

Pokracéujuce ¢innosti
Vynosy
Ostatné vynosy

Zmeny stavu zasob hotovych vyrobkov a nedokonéenej vyroby
Aktivované vlastné vykony

Spotrebovany material a suroviny

Mzdové naklady

Odpisy

Pokles hodnoty neobezného majetku

Ostatné naklady

Strata z precenenia zdsob

Finanéné naklady

Podiely na vysledku pridruzenych spolo&nosti
Zisk pred zdanenim

Dafiové naklady

Zisk za obdobie z pokracujucich éinnosti

Ukonéené &innosti
Zisk za obdobie z ukoncenych &innosti

Vysledok hospodéarenia za obdobie

Strata z precenenia pozemkov

Oceriovaci rozdiel derivatov

Precenenie finanénych investicii

Rozdiely z prepoétu cudzich mien

Dari z poloZiek Gétovanych do vlastného imania

Ostatné suéasti komplexného vysledku po zdaneni spolu

Komplexny vysledok

v tom:

Mensinové podiely

Zisk vztahujuci sa na matersku spolognost

Zisk na akciu
Pokradujuce ¢innosti
Zakladny

Zriedeny

Pokracujice a ukonéené &innosti
Zakladny
Zriedeny

Pozn. 2022 2021
Euro Euro

1 563 670 655 455 296 174
1254 311 2173 446
14617 15 402
- 479 974 002 368 506 526
- 20012 259 17 929 094
- 2283433 2249 311
132179 18 858
2a - 10477 755 11 660 903
- 1 835 698 122 432
2b - 4784 977 1979 711
45 703 638 55018 187
3 - 9 441 325 10 796 703
36 262 313 44 221 484
36 262 313 44 221 484
237 084 435 492

14 168 -
862 730 869 594
1113982 434 102
37 376 295 44 655 586
37 376 295 44 655 586
4 143,76 175,31
143,76 175,31
143,76 175,31
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Konsolidovana stivaha
31. decembra 2022 - Skupina RAVEN

(v Euro) Pozn.
MAJETOK
Neobezny majetok
Goodwill
Software
Pozemky, budovy a zariadenia
Investicie do nehnutelnosti
Finan¢né investicie
Investicie k dispozicii na predaj
Ostatny neobezny majetok 22
OdloZena dafiova pohladavka 18

oo ~NOoOO;

Obezny majetok

Zasoby 9
Obchodovatel'né investicie

Obchodné a ostatné pohladavky 10
Periazné prostriedky a pefazné ekvivalenty 11

Neobezny majetok drzany na predaj 12

Majetok spolu

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
Vlastné imanie vztahujice sa na materski spoloénost’

Zakladné imanie 13
Fondy z precenenia 14
Ostatné fondy

Nerozdelené zisky 15

Vlastné imanie spolu

NeobeZné zaviazky

Bankové tvery 16
Zamestnanecké poZitky

Rezervy 17
Odlozeny darovy zavézok 18
Zavazky z finanéného leasingu 19

Ostatné neobezné zavazky
Neobezné zavidzky spolu

Obezné zavizky

Obchodné a ostatné zavazky 20
Zamestnanecké pozitky 21
Rezervy 17
Danové zavazky

Bankové Uvery 16
Zavizky z finanéného leasingu 19

Obezné zavizky spolu
Zavazky tykajlce sa majetku drzaného na preda;j

Zaviazky spolu
Viastné imanie a zavédzky spolu
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2022 2021
60 120 62916
34 333 979 33817 758
41 40
218 186 143 614
807 398 615 436
35419 724 34 639 764
89 124 720 83 748 893
92 828 204 87 520 083
1622 139 1533 512
183 575 063 172 802 488
47 015 400 941
183 622 078 173 203 429
219 041 802 207 843 193
8 374 501 8 374 501
772 279 - 1063065
6 259 184 6 259 184
148 314 034 111 228 525
162 175 440 124 799 145
565 892 927 988
2 352 022 2344 123
567 690 474 970
3 485 604 3747 081
22 841 979 25615 360
1237 431 1023 789
1057 771 1 000 654
6 133 820 10 871 592
22 109 757 40 785 572
53 380 758 79 296 967
53 380 758 79 296 967
56 866 362 83 044 048
219 041 802 207 843 193
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Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani za rok, ktory sa konéi 31. decembra 2022

Vztahujiice sa na materskii spoloénost’

Zakladné
imanie

Fondy z
precenenia

Ostatné
fondy

Nerozdeieny
zisk

Minoritni
akcio-
nari

Spolu

Zostatok k 31. decembru 2020

8 374 501

-890 028

6 259 184

66 399 902

0

80 143 559

Zmeny vlastnom imani v roku 2021

Vmene Euro

Strata z precenenia pozemkov

Ocenovaci rozdiel derivatov

- 435492

435 492

Precenenie finanénych investicii

Rozdiely z prepottu cudzich mien

262 455

607 139

869 594

Dan z poloziek u¢tovanych do
vlastného imania

Cisty zisk vykazany priamo vo
vlastnom imani

- 173037

607 139

434 102

Zisk za obdobie

44 221 484

44 221 484

Komplexny vysledok vykazany za
obdobie

- 173037

44 828 623

44 655 586

Dividendy

ZvySenie rezerv z nerozdeleného
zisku

126 488

126 488

zisku

ZvySenie zakladného imania z nerozd.

PouZitie rezerv na vyrovnanie min.
strat

- 126 488

126 488

Ostatné zmeny

Zostatok k 31. decembru 2021

8 374 501

-1 063 065

6 259 184

111 228 525

124 799 145

Zmeny viastnom imani v roku 2022

Vztahujice sa n

a materski spolo&énost’

Z4kladné imanie

Fondy z
precenenia

Ostatné fondy

Nerozdeleny
zisk

V mene Euro

Minoritni
akcio-
nari

Spolu

Strata z precenenia pozemkov

Ocenovaci rozdiel derivatov

237 084

237 084

Precenenie finan¢nych investicii

14 168

Rozdiely z prepoétu cudzich mien

39 534

823 196

862 730

Dan z poloziek uétovanych do
vlastného imania

Cisty zisk vykazany priamo vo
vlastnom imani

290 786

823 196

1113 982

Zisk za obdobie

36 262 313

36 262 313

Komplexny vysledok vykazany za
obdobie

290 786

37 085 509

37 376 295

Dividendy

Zvysenie rezerv z nerozdeleného
zisku

126 488

-126 488

zisku

ZvySenie zakladného imania z nerozd.

Pouzitie rezerv na vyrovnanie min.
strat

-126 488

126 488

Ostatné zmeny

Zostatok k 31. decembru 2022

8 374 501

-772 279

6 259 184

148 314 034

162 175 440
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Konsolidovany vykaz CashFlow
31. decembra 2022 - Skupina RAVEN

(v Euro)

Hotovost' na zaciatku roku

HV za Gc¢tovné obdobie

Odpisy hmotného a nehmotného majetku
Zmena stavu zasob

Zmena stavu pohladavok

Zmena stavu zavazkov

Zmena ¢asového rozli§enia nakladov, prijmov
Zmena ¢asového rozlienia vydavkov, vynosov
CASH FLOW I. z prevadzkovej éinnosti

Zmena stavu investi€ného majetku
Odpisy hmotného a nehmotného majetku
CASH FLOW II. z investi€énych aktivit

Zmena stavu kapitalu
Zmena stavu Uverov a vypomoci
CASH FLOW lil. z finanénych aktivit

Suma CASH FLOW -rozdiel prijmov a vydavkov

Hotovost' na konci sledovaného obdobia

2022
1533 512

36 262 313
2283 433
-5 021 901
-5 308 121
-7 139775
0

0

21 075 949

-779 960
-2 283 433

-3 063 393

1113 982
-19 037 911
-17 923 929

|

88 627

1622 139
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2021
6 178 063

44 221 484
2248 311
-33 535 943
-36 016 378
15921 166
0

0

-7 160 360

416 070
-2 249 311
-1 833 241

434 102
3914 948
4 349 050

. .4.644 561

1533 512
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Komentar k vybranym ukazovatel'om konsolidovanej tétovnej zavierky
skupiny RAVEN:

Vynosy — vroku 2022 bol zaznamenany vyrazny nérast vynosov oproti roku 2021 o cca
108 mil.€, ¢o bolo spdsobené najma zvysenim priemernych jednotkovych cien tovaru. Uvedeny
narast cien v8ak ovplyvnil priaznivo obchodnd marZu, o sa prejavilo aj na vysokom kladnom
hospodarskom vysledku v skupine RAVEN.

Neobezny a obeZny majetok — Skupina RAVEN hospodari s vlastnym dlhodobym hmotnym
majetkom (nie prenajatym). Narast hodnoty majetku v roku 2022 oproti roku 2021 o cca
0,5 mil. € je spdsobeny najmé technickym zhodnotenim dlhodobého majetku. Narast hodnoty
zasob o cca 5,4 mil. € v roku 2022 oproti roku 2021 je spdsobeny zvy3enim jednotkovej ceny
zasob. Pohladavky narastli v roku 2022 oproti roku 2021 o cca 5,3 mil.€, o zodpoveda narastu
vynosov. Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty narastli v roku 2022 oproti roku 2021
00,1 mil.€.

NeobeZzné zaviizky —neobeZné zavizky su nizsie o 0,26 mil.€ v roku 2022 ako boli v roku 2021.

Obezné zavizky — poklesli o cca 26,0 mil. € z dovodu poklesu datiovych zavizkov o 4,7 mil.€,
obchodnych zavizkov o 2,8 mil.€ a najmi kratkodobych bankovych uverov o 18,6 mil.€.

Vybrané finan¢né ukazovatele skupiny RAVEN:
- produktivita prace = produktivita trZieb na 1 pracovnika skupiny RAVEN

Vypocet: trzby / priemerny stav pracovnikov = 563 670 655/ 776 = 726 380
(2021: 614 435)

- stupeii zadlZenosti = vyjadruje, aky je pomer cudzich zdrojov vo&i celkovym aktivam
pri financovani skupiny RAVEN

Vypocet: cudzie zdroje (zavizky) / celkové aktiva = 53 380 758/219 041 802 = 24,4%
(2021: 38,2%)

- doba obratu zisob = ukazovate meria rychlost/dobu, za ktora skupina RAVEN
priemerne preda svoje zasoby

Vypodet: zésoby / (trzby/360) = 89 124 720 / (563 670 655/360) = 56,9
(2021: 66,2)

- rentabilita vynosov = ukazovatel’ vyjadruje schopnost’ skupiny RAVEN dosahovat’ zisk
pri danej Grovni trzieb, tzn. kolko dokaZe skupina RAVEN vyprodukovat’ ,efektu na
1 € trzieb

Vypocet: &isty zisk / trzby = 36 262 313 / 563 670 655 = 0,064
(2021: 0,097)

- bezna likvidita = ukazovatel’ vyjadruje kol’kokrat by bola skupina RAVEN schopna

uspokojit’ svojich veritel'ov, keby premenila vietky svoje aktiva (s vynimkou dlhodobych
pohl'adavok) na peniaze
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Vypodet: obezné aktiva / kratkodobé zavizky = 183 622 078 / 22 841 979 = 8,04
(2021: 6,76)

Zikladné informacie o konsolidovanom celku v zmysle § 20 Zakona o utovnictve C.
431/2002 Z. z.

Skupina RAVEN rozhodla o vysledku hospodirenia za rok 2022 nasledovne:

Spoloénost’ RAVEN, a.s., vykazala k 31.12.2022 zisk vo vyske 25 330 617 €. Predstavenstvo
akciovej spolo¢nosti rozhodlo vykazany zisk zictovat’ nasledovne:

Zakonna tvorba rezervného fondu zo zisku r. 2022: 2533062 €
Pretudtovanie zisku na nerozdeleny zisk minulych rokov: 22797555 €
Spoloénost’ RAVEN CZ, a. s., vykazala k 31. 12. 2022 zisk vo vySke 208 480 601 KG&.
Predstavenstvo akciovej spolo&nosti rozhodlo vykazany zisk ziétovat’ nasledovne:
Pretiétovanie zisku na nerozdeleny zisk minulych rokov: 208 480 601 K¢&.
Spolo¢nost’ RAVEN PL, sp. z o. 0., vykdzalak 31.12.2022 zisk vo vySke 3 687296 PLN.
Predstavenstvo spolo¢nosti rozhodlo vykazany zisk zu¢tovat’ nasledovne:

Preudtovanie zisku na nerozdeleny zisk minulych rokov: 3687296 PLN
Spolo¢nos® RAVEN Hungary Kft. - vykdzala k 31.12.2022 zisk vo vyske

486 922 tis. Ft. Predstavenstvo spolo&nosti rozhodlo vykazany zisk zuctovat’ nasledovne:

Prevod zisku na nerozdelené zisky minulych rokov: 486 922 tis. Ft.
Skupina RAVEN v roku 2022 nevynaloZila Ziadne niklady na vyskumni a vyvojovi

¢innost’.

Skupina RAVEN nem# zaloZeni organiza¢ni zlozku v zahranici.
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3) Vyznamné informacie

Kvalita

Od roku 2002 skupina RAVEN pracovala v stilade so ziskanym certifikdtom systému kvality
ISO 9002:1994. Predmet certifikdcie - velkoobchod a maloobchod s hutnickym a stavebnym
materidlom.

V roku 2004 skupina RAVEN recertifikovala svoj systém kvality podl'a normy ISO 9001:2000
— Systémy manaZérstva kvality. Skupina RAVEN bola certifikovana certifikaénou organiziciou
SGS INTERNATIONAL CERTIFIKATION SERVICES EESV, Belgicko.

V roku 2004 skupina RAVEN uspesne zaviedla integrovany systém kvality podl’a noriem ISO
9001:2000, ISO 14001:1996— Systémy enviromentalneho manaZérstva a podla normy BSi
OHSAS 18001:1999 - Systémy manazérstva bezpe€nosti a ochrany zdravia pri préci.

V roku 2006 bola vykonana opakovana recertifikicia podl'a noriem ISO 9001:2000, ISO
14001:2004 a BSi OHSAS 18001:1999. Predmet certifikdcie sme rozsirili o vyrobu ocelovych
prvkov.

V roku 2009 prebehla uspesna recertifikacia integrovaného systému kvality podla noriem ISO
9001:2008, ISO 14001:2004 a BSi OHSAS 18001:2007, a zaroveti bol udeleny certifikat
SLOVAK GOLD Nr. 01/2009 ,,Predaj hutnickeho materialu s doplnkovymi sluzbami — vyrobou
hutnickych polotovarov a dopravou na miesto uréenia®.

V oktobri 2011 bol tspeSne vykonany druhy dohladovy audit vyssie uvedeného integrovaného
systému kvality.

V roku 2011 prebehla Gspesna certifikdcia pre vyrobok: Kontinualne strmienky SPIREX, v marci
2012 bola tispesne vykonana periodickd indpekcia.

V aprili 2012 bola vykonana certifikdcia STN EN ISO 3834-4 pre zvaranie betonarskej vystuze.

V okt6bri 2012 prebehla Gspesna recertifikacia integrovaného systému kvality podl’a noriem ISO
9001:2008, ISO 14001:2004 aBSi OHSAS 18001:2007. V sucasnej dobe méme teda
certifikovany nasledovny predmet ¢innosti:

- Vel'koobchod a maloobchod s hutnickym a stavebnym materidlom
- Ohybanie a pokladka betonarskej ocele, debnenie a betonaz

- Zvéranie betonarskej vystuze

- Prie¢ne delenie plechov a profilov

- Tvarové delenie plechov

- Cestna nakladna doprava

Vroku 2013 bola vykonand uspe$na certifikdcia podla STN EN ISO 3834-2 pre zvaranie
ocelovych zostdv azvaranie betondrskej vystuZe. Certifikaciu vykonala spolo¢nost’ Prva
zvéaraCska a.s. Bratislava.

Vroku 2013 bola tieZ vykonand certifikdcia systému prendSania oznadenia materidlov
s inSpekénym certifikadtom podl'a EN 10204-2.1,2.2 a 3.1
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V septembri 2013 bol Gspesne vykonany dohladovy audit integrovaného systému riadenia
kvality, Zivotného prostredia a bezpe¢nosti pri praci.

V roku 2014 boli uspesne zrealizované dohl'adové audity integrovaného systému riadenia
kvality, Zivotného prostredia a bezpe&nosti pri praci podl'a noriem ISO 9001:2008, ISO
14001:2004, BSi OHSAS 18001:2007.

Rovnako bol tieZ tspesne zrealizovany dohladovy audit zvarania podl'a normy STN EN ISO
3834-2 pre zvéranie ocelovych zostév a zvéranie betonarskej vystuze. Stic¢ast'ou dohl'adového
auditu zvarania bolo aj preverenie poziadaviek normy STN EN ISO 10204-2.1, 2.2, 3.1, ktord
je zamerana na prena$anie oznacenia materilov.

V roku 2015 bol uspesne zrealizovany recerlifikainy audit podl'a normy ISO 9001:2008, ISO
14001:2014 a BSI OHSAS 18001:2007. Rovnako bol uspesne zrealizovany recertifikacny audit
podl'a normy STN EN ISO 3834:2. Sucast'ou auditu zvérania bolo aj preverenie poziadaviek
normy STN EN ISO 10204-2.1, 2.2, 3.1, ktora je zamerana na prenéSanie oznacenia matcrialov.

V roku 2016 boli tispe$ne zrealizované dohl'adové audity podla normy ISO 9001:2008, ISO
14001:2014 a BSI OHSAS 18001:2007. Rovnako bol uspesne zrealizovany dohl'adovy audit pre
proces zvérania podla normy STN EN ISO 3834:2. Stcast'ou auditu zvarania bolo aj preverenie
poziadaviek normy STN EN ISO 10204-2.1, 2.2, 3.1, ktora je zamerand na prenaSanie ozna¢enia
materialov.

V roku 2017 boli uspesne zrealizované dohl'adové audity podla normy ISO 9001:2008, ISO
14001:2014 a BS1 OHSAS 18001:2007. Rovnako bol uspe$nc zrcalizovany dohl'adovy audit
podla normy STN EN ISO 3834:2.

V RAVEN PL bola Gispesne vykonana recertifikacia podl'a normy ISO 9001:2015.

V roku 2018 boli uspesne zrealizované recertifikaéné audity podla normy ISO 9001:2015, ISO
14001:2015 a BSI OHSAS 18001:2007. Rovnako bol uspesne zrealizovany recertifikacny audit
pre proces zvarania podla normy STN EN ISO 3834:2. Stcastou auditu zvarania bolo aj
preverenie poZiadaviek normy STN EN ISO 10204-2.1,2.2, 3.1, ktord je zamerana na prenasanie
oznacenia materiélov.

V roku 2019 boli uspedne zrealizované dohladové audity podla normy ISO 9001:2015, ISO
14001:2015 a BSI OHSAS 18001:2007. Rovnako bol uspesne zrealizovany dohl'adovy audit pre
proces zvarania podl'a normy STN EN 3834:2.

Stdastou auditu zvéarania bolo aj preverenie poZiadaviek normy STN EN ISO 10204-2.1, 2.2,
3.1, ktora je zamerand na prendsanie oznatenia materidlov. Zarovefi bola zahdjend priprava na
certifikaciu podl'a EN 1090-2.

V roku 2020 boli uspedne zrealizované dohladové audity podla normy ISO 9001:2015, ISO
14001:2015 a certifikaény audit podl'a ISO 45001:2018. Rovnako bol tspeSne zrealizovany
dohladovy audit pre proces zvarania podla normy STN EN 3834:2 a EN 1090-2.

Sucastou auditu zvarania bolo aj preverenie poZiadaviek normy STN EN ISO 10204-2.1, 2.2,
3.1, ktor4 je zamerana na prenasanie oznacenia materialov.
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V roku 2021 boli uspesne zrealizované recertifikaéné audity podl'a normy ISO 9001:2015, ISO
14001:2015 a ISO 45001. Rovnako bol uspesne zrealizovany recertifikaény audit pre proces
zvérania podla normy STN EN 3834:2 a certifikaciu podla EN 1090-2 pre palenie, zvaranie
a trieskové obrabanie. Sti€ast'ou auditu zvarania bolo aj preverenie poZiadaviek normy STN EN
ISO 10204-2.1, 2.2, 3.1, ktora je zamerana na prenasanie oznadenia materialov.

V roku 2022 boli uspesne zrealizované dohladové audity podl'a normy ISO 9001, ISO 14001
a ISO 45001. Rovnako bol uspeSne zrealizovany dohladovy audit pre proces zvérania podla
normy STN EN 3834:2 a dohl'adovy audit podl'a EN 1090-2 pre pélenie, zvaranic a trieskové
obrabanie. Stucast’'ou auditu zvéarania bolo aj preverenie poZziadaviek normy STN EN ISO 10204-
2.1,2.2, 3.1, ktora je zamerana na prena$anie oznaéenia materidlov.

Systém sluzieb zakaznikom

S cielom rozsirenia ponuky poskytovanim doplnkovych sluZieb zakaznikom boli zriadené
moderne vybavené serviscentra:

1. STRIHANIE A OHYBANIE BETONARSKEJ OCELE

V PovaZskej Bystrici, Bratislave, Kosiciach a Prahe sa nachadzaju strediskd ohybania
betonarskej ocele, ktoré umoziiujui spracovanie betonarskej ocele na strihacich linkach
a automatickych ohybacich linkach — strmienkovackach. Strediska disponuju aj doplnkovymi
strojmi, poloautomatickymi ohybackami, noZnicami, skruzova¢kami a podobne.

Spracovava sa betonarska ocel v ty&iach az do dizky 18 m a vo zvitkoch, valcovana za tepla,
resp. za studena, v akosti B500B alebo B550B, v priemeroch 6 — 40 mm. Ohybarne skupiny
RAVEN su vybavené aj zariadeniami na vyrobu oblukov a $piral (z betonarskej ocele az do
priemeru 32 mm) vyuZivanych pri realizacii tunelovych stavieb a pod.

2. VYROBA ARMOKOSOV DO PILOT

Na strediskach vyroby armokoSov v Povazskej Bystrici a Prahe sa nachadzajii moderné zvéaracie
automaty pre vyrobu armokogov do pilét v dizke do 16 m, s priemerom 200 — 1 500 mm. Postup
vyroby armokoSa pozostava zo zvarania nekone¢nej $piraly na nosné ty&e s programovatenym
stipanim. Takto zvarené armokoSe su v porovnani s beZne viazanym armoko$om podstatne
tuhSie a rozmerovo stabilnejsie, ¢o je obzvlast’ dolezité pri vkladani armokosa do vrtu. Zvéracie
automaty moZno z dovodu zniZenia nakladov na logistiku a efektivnosti dodavok umiestnit,
podl'a uréenia a poZziadaviek zakaznika, priamo na stavbe.

3. VYROBA KONTINUALNYCH STRMIENKOV

Ponuka sluzieb skupiny RAVEN obsahuje aj vyrobu kontinuélnych strmienkov, ktoré nahradzaju
klasické strmienka. Z ich pouZitia vyplyvaju mnohé vyhody ako napriklad:

e vyznamna uspora ¢asu a ndkladov na montaz,

e zniZenie Casu pokladky a viazania o 50 — 70 %,

uspora 5 — 15 % pouzitej ocele vynechanim zdmkov strmienkov,
prehl’adné balenie a jednoducha doprava,

jednoducha prebierka ocele na stavbe,

znizovanie chybovosti zeleziarov,
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rovnomerny rozostup strmienkov,

zjednodusSenie prace v nedostupnych miestach, uzloch,

jednoduchsie plnenie formy beténom, kvalitnejsie zateCenie beténu v rohoch,
zodpoveda poZiadavkam statiky, ¢o potvrdzuje udelenie certifikatu vyrobku
Technickym a ski§obnym ustavom stavebnym v Bratislave,

zvy$uje tuhost’ nosnika (testované pre zat'azenie v seizmicky aktivnom prostredi),

e pri zniZeni &asu realizdcie stavby sekundarne znizuje néklady spojené so zabezpeenim
staveniska, prenagjmom debnenia, prepravnej, manipulaénej techniky a pod.,

4. VIAZANIE BETONARSKEJ OCELE, TESARSKE A BETONARSKE PRACE

S cielom prinaSat’ zakaznikom kompletné sluzby skupina RAVEN zabezpetuje aj poklddku
betonarskej vystuze podla vykresovej dokumentacie, ktori vykondvaju kvalifikovani Zeleziarski
pracovnici, tesarske price abetonarske prace. Spojenie uvedenych sluZieb s dodavkou
betonarskej ocele vytvara optimalny ramec efektivnej realizacie stavby.

5. DELENIE TYCIi PROFILOVEHO PRIEREZU

Skupina RAVEN prostrednictvom divizii v Povazskej Bystrici a Brne poskytuje podla potrieb
zidkaznikov moZnost’ dodavky rezanych tyéi profilového prierezu I, IPE, HEA, HEB, T,
rovnoramenného a nerovnoramenného L, U, UE, UPE s rozmerom do 700 mm vo vyrobnej dizke
az do 24 000 mm. Spolo¢nost’ poniika aj delenie sortimentu hutnickych vyrobkov, ako su
uzatvorené profily, uholniky, riry, ploché tyée, ty€e kruhového alebo Stvorcového prierezu
valcované za tepla, resp. tahané za studena.

6. DELENIE A TVAROVE PALENIE PLECHOV

Skupina RAVEN reaguje na rozvoj strojarskeho priemyslu odozvou vo forme investicii
smerujucich do najnovsich technologii autogénového, plazmového a laserového palenia. Jednou
z najviac vyuZzivanych doplnkovych sluZieb je bezpochyby vyroba vypalkov z plechov
valcovanych za tepla.

o Autogénové a plazmové vypalky s pontikané v dizke az 16 000 mm, 3irke v zavislosti
od dostupnosti formatu plechu az do 5 000 mm a hribke az do 250 mm. PouZitim 6
horakov mozno efektivne vyrabat’ uzke dlhé pasy a opakované vécsie série tvarovych
vypalkov.

e Na vypalkoch do hrubky 30 mm mozno palit’ §ikmé rezy a Gikosy pod zvary nekonetne
rota¢nou ukosovacou 3D hlavou.

e Presné laserové vypalky su vyrabané do hribky az 25 mm ado Sirky 2 000 mm.
S nadstandardne dlhymi stolmi je mozné palit' az 6 000 mm dlhy suvisly rez bez
krokovania.

Doplnkové sluzby pri vyrobe vypalkov:

 palenie tkosov pod zvary na rovnych plochach az do hrubky 100 mm pélenej plochy,
e rovnanie vypalkov na hydraulickom lise s tlakom do 250 a 400 ¢,

o pieskovanie a obrusovanie vypalkov,

e odihlovanie,

e ultrazvukova kontrola vypalkov.
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Slovensku, ktory ma silu az 800 t a 6 000 mm pracovnej dizky, ¢o znamend moZnost’ ohybat’
u ten$ich plechov dlhé, uzke profily az do 6 000 mm diZky, respektive kratsie vyrobky s hriibkou
az 50 mm.

7. TRYSKANIE PLECHOV, PROFILOV A INYCH VYROBKOV

Tryskanie plechov, profilov a inych vyrobkov sa realizuje do prierezu 600 x 2 200 mm s diZkou
do 12 000 mm na priebeZnom tryskovacom zariadeni.

8. PRIECNE DELENIE PLECHOV

Nova vyrobnd hala ma kdispozicii modemné deliace linky s nasledovnymi vyrobnymi
mozZnost'ami:

o linka na strihanie plechov valcovanych za studena (vratane pozinkovaného plechu) -
s hrubkou od 0,4 mm do 3,0 mm, $irkou od 450 mm do 1 550 mm, dizkou do 6 500 mm,

o linka na strihanie plechov valcovanych za tepla (vratane vzorovanych plechov
a morenych plechov) - s hriibkou od 2 mm do 12 mm, $irkou od 800 mm do 2 000 mm,
dizkou do 12 000 mm.

Okrem Standardnych formatov plechov prinasa skupina RAVEN zikaznikom moznost’ dodavok
v neStandardnych formétoch — presnych néstrihov s nasledujiicimi vyhodami:

e nelimitované odoberané mnoZstvo,

» optimalizécia paliacich alebo nastrihovych planov,

e minimalizécia technologického odpadu,

» velkost balika je prispdsobend poZiadavkam zakaznika od 1 do 5 t,

» plechy valcované za studena a plechy morené st balené do antikor6zneho papiera.

9. DOPRAVA

Spolo¢nosti skupiny RAVEN sa snaZia ulahlit’ svojim zékaznikom pracu so zakupenym
hutnickym alebo stavebnym materidlom dopravou na zdkaznikom vybrané miesto urdenia
v dohodnutom ¢ase. Doprava sa uskutoéiiuje na zaklade dohodnutych podmienok vlastnymi
vozidlami spolo¢nosti ako aj vozidlami externych prepravcov nasledovnymi spdsobmi:

e navesovymi a valnikovymi siipravami s nosnost’ou do 24 t,

» Specidlnymi ndvesovymi a valnikovymi vozidlami s nosnostou do 22 t, vybavenymi
hydraulickou rukou s nosnost'ou do 5 t,

 3pecialnymi nadrozmernymi navesmi s nosnostou do 31 t a max. diZkou aZ do 21,5 m.

10. PONUKA DOPLNKOVYCH SLUZIEB V SKUPINE.

Betonarska ocel’:

o Podrla predpisu normy EN 10080 - pre ohybani BO opakované nezavislé preskiimanie
mechanickych vlastnosti ocele (externe v akreditovanom laboratoriu)
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4) DalSie informacie

» Prehl'ad predajnych divizii spolo€nosti skupina RAVEN

e Divizia Povazska Bystrica, ul. Robotnicka, 017 01 Povazska Bystrica

Divizia Bratislava, Pri starom letisku 2, 831 07 Bratislava
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e Divizia KoSice, pri Krasnej 3, 040 12 KoSice

¢a &, 549, 976 13 Banska Bystrica

-~

Divizia Banska Bystrica, Slovenska L'u
[N " d
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e Divizia Stavebnin, Povazské Podhradie 342,

17 04P0vaisk tca

e Divizia Stavebnej a Divizia Strojarskej vyroby, ul. Robotnicka, 017 01 P.Bystrica
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¢ Divizia Ostrava, Bilovecka 226/1, 721 00 Ostrava - Svinov

e Divizia Praha, Priimyslova zéna Stranéice, 251 63 Strancice
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o Divizia Gliwice, UL Portowa 18k, 44-100 Gliwice

Divizia Séskit, 3518/9 hrsz., 2038 Séskiut Magyarorszag
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